
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
31 марта 2025 г. № 205-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства», утвержденную постановлением
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края от 29 декабря 2023 г. № 1008-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Совета Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края первого созыва от 20 декабря 2024 г. № 510 «О
бюджете Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением
администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского
края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»,
администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства», утвержденную постановлением администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
от 29 декабря 2023 г. № 1008-п «Об утверждении муниципальной программы
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» (с изменениями
внесенными постановлением администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 13 января 2025 г. № 2-п).



2

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края разместить настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципально-
го округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Исполняющий полномочия
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края Р.Р.Келехсаев



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

от 31марта 2025 г. № 205-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства», утвержденную

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1008-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства» (далее - Программа):

1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Программы» изложить в
следующей редакции:
«Ответственный исполнитель
Программы

Управление по работе с территориями
администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края».

1.2. Позицию «Соисполнители Программы» изложить в следующей
редакции:
«Соисполнители Программы отдел образования администрации Апана-

сенковского муниципального округа Став-
ропольского края;
Управление культуры, туризма, инфор-
мационной и молодежной политики адми-
нистрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края».

1.3. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения
Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения
Программы составит 435 729,95 тыс.
рублей, в том числе по источникам
финансового обеспечения:
бюджет Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края (далее -
бюджет округа) - 435 729,95 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2024 году - 166 665,18 тыс. рублей;



2

в 2025 году - 250 360,21 тыс. рублей;
в 2026 году - 10 022,74 тыс. рублей;
в 2027 году - 2 893,94 тыс. рублей;
в 2028 году - 2 893,94 тыс. рублей;
в 2029 году - 2 893,94 тыс. рублей».

2. В Подпрограмме «Комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры» муниципальной программы Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства» (далее - Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:
2.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель
Подпрограммы

Управление по работе с территориями
администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края».

2.1.2. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
«Соисполнители
Подпрограммы

нет».

2.2. В разделе Характеристика основных мероприятий Подпрограммы:
2.2.1. В пункте 1:
1) в абзаце седьмом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац восьмой исключить.
2.2.2. В пункте 2:
1) в абзаце восьмом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац девятый исключить.
2.2.3. В абзаце пятом пункта 3 слова «администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» заменить
словами «Управление по работе с территориями администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

2.2.4. В пункте 4:
1) в абзаце пятом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;



3

2) абзац шестой исключить.
2.2.5. В пункте 4 «Благоустройство парков на территории округа.»:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«5. Благоустройство парков на территории округа.»;
2) в абзаце пятом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

3) абзац шестой исключить.

3. В Подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»
муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства» (далее - Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:
3.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«Ответственный
исполнитель Программы

Управление по работе с территориями адми-
нистрации Апанасенковского муниципально-
го округа Ставропольского края».

3.1.2. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
«Соисполнители
Подпрограммы

нет».

3.1.3. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения
Подпрограммы
составит 14 549,32 тыс. рублей, в том числе
по источникам финансового обеспечения:
бюджет Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края (далее -
бюджет округа) - 14 549,32 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2024 году - 7 983,42 тыс. рублей;
в 2025 году - 1 083,34 тыс. рублей;
в 2026 году - 1 354,74 тыс. рублей;
в 2027 году - 1 375,94 тыс. рублей;
в 2028 году - 1 375,94 тыс. рублей;
в 2029 году - 1 375,94 тыс. рублей».

3.2. В разделе Характеристика основных мероприятий Подпрограммы:
3.4.1. В пункте 1:
1) абзац десятый изложить в следующей редакции:



4

«молодые семьи, нуждающиеся в улучшении жилищных условий,
имеющие трех и более детей, а также молодые семьи, в которых один или
оба супруга, либо один родитель в неполной молодой семье принимают
(принимали) участие в специальной военной операции.»;

2) в абзаце четырнадцатом слова «администрация Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

3) абзац пятнадцатый исключить.
3.4.2. В пункте 2:
1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«молодые семьи, нуждающиеся в улучшении жилищных условий,

имеющие трех и более детей, а также молодые семьи, в которых один или
оба супруга, либо один родитель в неполной молодой семье принимают
(принимали) участие в специальной военной операции.»;

2) в абзаце двенадцатом слова «администрация Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

3) абзац тринадцатый исключить.

4. В Подпрограмме «Развитие транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения» муниципальной программы
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» (далее - Подпрограмма):

4.1. В паспорте Подпрограммы:
4.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель
Программы

Управление по работе с территориями
администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края».

4.1.2. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
«Соисполнители
Подпрограммы

нет».

4.1.3. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения
Подпрограммы
составит 414 095,61 тыс. рублей, в том числе
по источникам финансового обеспечения:
бюджет Апанасенковского муниципального



5

округа Ставропольского края (далее -
бюджет округа) - 414 95,61 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2024 году - 156 723,49 тыс. рублей;
в 2025 году - 248 190,12 тыс. рублей;
в 2026 году - 7 658,00 тыс. рублей;
в 2027 году - 508,00 тыс. рублей;
в 2028 году - 508,00 тыс. рублей;
в 2029 году - 508,00 тыс. рублей».

4.2. В разделе Характеристика основных мероприятий Подпрограммы:
4.2.1. В пункте 1:
1) в абзаце двадцатом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац двадцать первый исключить.
4.2.2. В пункте 2:
1) в абзаце шестом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац седьмой исключить.
4.2.3. В пункте 3:
1) в абзаце пятом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац шестой исключить.
4.2.4. В пункте 4:
1) в абзаце пятом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац шестой исключить.
4.2.5. В пункте 5:
1) абзаце шестом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац седьмой исключить.
4.2.6. В пункте 6:
1) в абзаце пятом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами



6

«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац шестой исключить.
4.2.7. В пункте 7:
1) в абзаце пятом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац шестой исключить.

5. В Подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского
края» муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства» (далее - Подпрограмма):

5.1. В паспорте Подпрограммы:
5.1.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель
Программы

Управление по работе с территориями
администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края».

5.1.2. Позицию «Соисполнители Подпрограммы Программы» изложить
в следующей редакции:
«Соисполнители
Подпрограммы

отдел образования администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края;
Управление культуры, туризма, инфор-
мационной и молодежной политики адми-
нистрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края».

5.2. В разделе Характеристика основных мероприятий Подпрограммы:
5.2.1. В пункте 1:
1) в абзаце восьмом слова «администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Соисполнители - отдел образования администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края, Управление
культуры, туризма, информационной и молодежной политики
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края.».

5.2.2. В пункте 2:



7

1) в абзаце шестом слова «администрация Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края» заменить словами
«Управление по работе с территориями администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края»;

2) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Соисполнители - отдел образования администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края, Управление
культуры, туризма, информационной и молодежной политики
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края.».

6. В Приложении 5 к Программе Таблицу 2 «Перечень основных
мероприятий подпрограмм (программы)» изложить в редакции согласно
приложению к настоящим изменениям.

7. В Приложении 5 к Программе Таблицу 3 «Объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства» изложить в редакции согласно
приложению к настоящим изменениям.

_________________________



Приложение
к изменениям, которые вносятся в
муниципальную программу
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства»,
утвержденную постановлением
администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского
края
от 29 декабря 2023 г. № 1008-п

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий Подпрограмм Программы
№
п/п

Наименование основного
мероприятия подпрограммы

(Программы)

Тип основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник) основного

мероприятия
подпрограммы
(Программы)

Срок Связь с
индикаторами
достижения

целей
Программы

и показателями
решения задач
Программы

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7
Цель 1 Программы: «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края»

1. Подпрограмма 1 «Комплексное
развитие коммунальной
инфраструктуры»

Управление по
работе с

территориями

2024 г 2029 г п. 1.1 таблицы 1
приложения 5
к Программе



9

администрации
Апанасенковского
муниципального

округа
Ставропольского
края (далее -

Управление по
работе с

территориями
ААМО СК)

Задача 1 Подпрограммы: «Реализация мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

Основное мероприятие
1.1. разработка (актуализация) схем

теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 1.1.1 таблицы
1 приложения 5
к Программе

1.2. обустройство площадок под сбор
и транспортировку ТКО

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 1.1.2 таблицы
1 приложения 5
к Программе

1.3. региональный проект
«Комплексная система
обращения с твердыми
коммунальными отходами»

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 1.1.3 таблицы
1 приложения 5
к Программе

Задача 2 Подпрограммы: «Реализация мероприятий по благоустройству (ремонту) детских площадок, расположенных на территории
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

1.4. благоустройство (ремонт)
детских площадок

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 2.1.1 таблицы
1 приложения 5
к Программе

Задача 3 Подпрограммы: «Благоустройство территорий общего пользования (парков)»
1.5. благоустройство парков на выполнение функций Управление по работе 2024 г 2024 г п. 3.1.1 таблицы



10

территории округа органами местного
самоуправления

АМО СК

с территориями
ААМО СК

1 приложения 5
к Программе

Цель 2 Программы: «Предоставление поддержки молодым семьям Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,
признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий»

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение
жильем молодых семей»

Управление по работе
с территориями

ААМО СК
2024 г 2024 г

п. 2.1 таблицы 1
приложения 5
к Программе

Задача 1 Подпрограммы: «Улучшение жилищных условий молодых семей в Апанасенковском муниципальном округе
Ставропольского края»

Основное мероприятие
2.1. организация деятельности по

улучшению жилищных условий
жителей Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
признанных нуждающимися в
улучшении жилищных условий

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 2.1.1 таблицы
1 приложения 5
к Программе

2.2.
предоставление молодым семьям
социальных выплат на
приобретение (строительство)
жилого помещения

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 2.1.2 таблицы
1 приложения 5
к Программе

Цель 3 Программы: «Повышение качества и безопасности автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Цель 4 Программы: «Обеспечение стабильной круглогодичной перевозки пассажиров в границах округа»

3. Подпрограмма 3 «Развитие
транспортной системы и
обеспечение безопасности
дорожного движения»

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2024 г п. 3.1, 3.2 и 4.1
таблицы 1

приложения 5
к Программе

Задача 1 Подпрограммы: «Повышение качества, надежности и безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах



11

общего пользования местного значения»
Основное мероприятие

3.1. развитие сети автомобильных
дорог общего пользования
местного значения, находящихся
в собственности
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 3.1.1 таблицы
1 приложения 5
к Программе

3.2. капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения в
Апанасенковском
муниципальном округе
Ставропольского края

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г
п. 3.1.1 таблицы
1 приложения 5
к Программе

3.3. проектирование и (или)
строительство и (или)
реконструкция автомобильных
дорог общего пользования
местного значения с твердым
покрытием до сельских
населенных пунктов, не
имеющих круглогодичной связи
с сетью автомобильных дорог
общего пользования, а также их
капитальный ремонт и ремонт в
Апанасенковском
муниципальном округе
Ставропольского края

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 3.1.1 таблицы
1 приложения 5
к Программе

3.4. Реконструкция мостов в
Апанасенковском
муниципальном округе
Ставропольского края

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 3.1.2 таблицы
1 приложения 5
к Программе



12

3.5. осуществление комплекса мер по
повышению безопасности
дорожного движения на
автомобильных дорогах общего
пользования

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 3.2 таблицы 1
приложения 5
к Программе

3.6. Реализация регионального
проекта «Региональная и местная
дорожная сеть»

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 3.1.2 таблицы
1 приложения 5
к Программе

Задача 2 Подпрограммы: «Обеспечение регулярности перевозок пассажиров на территории округа»
Основное мероприятие

3.7. организация перевозок
пассажиров и багажа
пассажирским автомобильным
транспортом по маршрутам
муниципального сообщения на
территории Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г

п. 3.2.1 таблицы
1 приложения 5
к Программе

Цель 5 Программы: «Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации
энергосберегающих мероприятий на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

4.

Подпрограммы 4 «Энергосбе-
режение и повышение энерге-
тической эффективности в
Апанасенковском муниципаль-
ном округе Ставропольского
края»

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 5.1 таблицы 1
приложения 5
к Программе

Задача 1 Подпрограммы: «Экономия топливно-энергетических ресурсов бюджетными организациями округа»
Основное мероприятие



13

4.1.
проведение мероприятий по
энергосбережению и повышению
энергетической эффективности

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 4.1.1 таблицы
1 приложения 5
к Программе

4.2.
пропаганда методов и
технологий энергосбережения и
повышения энергетической
эффективности

выполнение функций
органами местного
самоуправления

АМО СК

Управление по работе
с территориями

ААМО СК

2024 г 2029 г п. 4.1.2 таблицы
1 приложения 5
к Программе

______________________________



Приложение
к изменениям, которые вносятся в
муниципальную программу
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие
жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства», утвержденную
постановлением администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края
от 29 декабря 2023 г. № 1008-п

Таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства»

№
п/п

Наименование
Программы/ основного

мероприятия
Программы

Источники финансового
обеспечения

по ответственному
исполнителю,

соисполнителю Программы/
основному мероприятию

Программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа

«Развитие жилищно-
коммунального и

дорожного хозяйства»,
всего

166 665,18 250 360,21 10 022,74 2 893,94 2 893,94 2 893,94

бюджет Апанасенковского
муниципального округа

Ставропольского края (далее
166 665,18 250 360,21 10 022,74 2 893,94 2 893,94 2 893,94



15

- бюджет округа), в т.ч.

средства бюджета округа 26 088,94 17 147,66 9 018,00 1 868,00 1 868,00 1 868,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

18 535,63 12 768,00 9 018,00 1 868,00 1 868,00 1 868,00

т.ч. предусмотренные
соисполнителям –

территориальным отделам,
из них:

7 553,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
Айгурскому

территориальному отделу
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

515,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Апанасенковского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

1 729,16 0,00 0,00 00,00 00,00 00,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Вознесеновского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

1 089,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Дивного администрации
Апанасенковского

1 954,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

муниципального округа
Ставропольского края

соисполнителю:
территориальному отделу

села Малая Джалга
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

546,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Манычского
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

1 267,63 0,00 00,00 00,00 00,00 00,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Рагули администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

450,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 4 379,66 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 140 576,24 233 212,55 1 004,74 1 025,94 1 025,94 1 025,94
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

7 584,25 733,34 1 004,74 1 025,94 1 025,94 1 025,94

т.ч. предусмотренные
соисполнителям -

территориальным отделам,
из них:

132 991,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

соисполнителю:
Айгурскому

территориальному отделу
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

9 464,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Апанасенковского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

32 853,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Вознесеновского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

11 920,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Дивного администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

37 097,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Малая Джалга
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

9 833,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Манычского
администрации

23 695,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

соисполнителю:
территориальному отделу
села Рагули администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

8 125,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 232 479,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1
«Комплексное развитие

коммунальной
инфраструктуры», всего

1 894,50 986,75 910,00 910,00 910,00 910,00

бюджет округа, в т.ч. 1 894,50 986,75 910,00 910,00 910,00 910,00
средства бюджета округа 946,88 986,75 910,00 910,00 910,00 910,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

897,00 910,00 910,00 910,00 910,00 910,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Апанасенковского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

49,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
0,00 76,75 0,00 0,00 0,00 0,00



19

Ставропольского края
средства краевого бюджета 947,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:
территориальному отделу
села Апанасенковского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

947,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе следующие
основные мероприятия

2.1. Разработка
(актуализация) схем
теплоснабжения,
водоснабжения и

водоотведения, всего

100,00 234,00 234,00 234,00 234,00 234,00

бюджет округа, в т.ч. 100,00 234,00 234,00 234,00 234,00 234,00
средства бюджета округа 100,00 234,00 234,00 234,00 234,00 234,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

100,00 234,00 234,00 234,00 234,00 234,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Обустройство площадок
под сбор и 797,00 676,00 676,00 676,00 676,00 676,00



20

транспортировку ТКО,
всего

бюджет округа, в т.ч. 797,00 676,00 676,00 676,00 676,00 676,00
средства бюджета округа 797,00 676,00 676,00 676,00 676,00 676,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

797,00 676,00 676,00 676,00 676,00 676,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Региональный проект
«Комплексная система
обращения с твердыми

коммунальными
отходами»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Благоустройство (ремонт)
детских площадок, всего 997,50 76,75 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа, в т.ч. 997,50 76,75 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 49,88 76,75 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: 49,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

территориальному отделу
села Апанасенковского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 76,75 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 947,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:
территориальному отделу
села Апанасенковского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

947,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Благоустройство парков
на территории округа,

всего
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

3. Подпрограмма 2
«Обеспечение жильем
молодых семей», всего

7 983,42 1 083,34 1 354,74 1 375,94 1 375,94 1 375,94

бюджет округа, в т.ч. 7 983,42 1 083,34 1 354,74 1 375,94 1 375,94 1 375,94
средства бюджета округа 399,17 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

399,17 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

средства краевого бюджета 7 584,25 733,34 1 004,74 1 025,94 1 025,94 1 025,94
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

7 584,25 733,34 1 004,74 1 025,94 1 025,94 1 025,94

в том числе следующие
основные мероприятия

3.1. Организация
деятельности по

улучшению жилищных
условий жителей
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края,

признанных
нуждающимися в

улучшении жилищных
условий (далее – молодые

семьи), всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Предоставление
молодым семьям

социальных выплат
на приобретение

(строительство) жилого
помещения, всего

7 983,42 1 083,34 1 354,74 1 375,94 1 375,94 1 375,94

бюджет округа, в т.ч. 7 983,42 1 083,34 1 354,74 1 375,94 1 375,94 1 375,94
средства бюджета округа 399,17 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

399,17 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

средства краевого бюджета 7 584,25 733,34 1 004,74 1 025,94 1 025,94 1 025,94
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

7 584,25 733,34 1 004,74 1 025,94 1 025,94 1 025,94

4. Подпрограмма 3
«Развитие транспортной
системы и обеспечение
безопасности дорожного

движения», всего
156 723,49 248 190,12 7 658,00 508,00 508,00 508,00

бюджет округа, в т.ч. 156 723,49 248 190,12 7 658,00 508,00 508,00 508,00
средства бюджета округа 24 679,12 15 710,91 7 658,00 508,00 508,00 508,00



24

в т.ч. предусмотренные:
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

17 175,69 11 408,00 7 658,00 508,00 508,00 508,00

т.ч. предусмотренные
соисполнителям -

территориальным отделам
7 503,43 4 302,91 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
Айгурскому

территориальному отделу
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

515,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Апанасенковского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

1 679,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Манычского
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

1 267,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Вознесеновского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

1 089,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу 546,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



25

села Малая Джалга
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

соисполнителю:
территориальному отделу

села Дивного администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

1 954,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Рагули администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

450,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 4 302,91 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 132 044,37 232 479,21 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
Айгурскому

территориальному отделу
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

9 464,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу 31 906,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



26

села Апанасенковского
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

соисполнителю:
территориальному отделу
села Вознесеновского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

11 920,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Манычского
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

23 695,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Малая Джалга
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

9 833,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Дивного администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

37 097,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Рагули администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

8 125,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



27

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 232 479,21 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе следующие
основные мероприятия

4.1.

Развитие сети
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения,
находящихся в
собственности

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,

всего

17 175,69 7 150,00 7 150,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа, в т.ч. 17 175,69 7 150,00 7 150,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 17 175,69 7 150,00 7 150,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

17 175,69 7 150,00 7 150,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.
Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных

дорог общего
пользования местного

значения, всего
139 537,80 48 377,18 0,00 0,00 0,00 0,00



28

бюджет округа, в т.ч. 139 537,80 48 377,18 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета округа 7 493,43 2 418,86 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

т.ч. предусмотренные
соисполнителям –

территориальным отделам,
из них:

7 493,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
Айгурскому

территориальному отделу
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

515,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Апанасенковского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

1 679,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Вознесеновского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

1 089,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Манычского
администрации

Апанасенковского

1 267,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



29

муниципального округа
Ставропольского края

соисполнителю:
территориальному отделу

села Малая Джалга
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

546,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Дивного администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

1 954,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Рагули администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

440,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 2 418,86 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 132 044,37 45 958,32 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

т.ч. предусмотренные
соисполнителям –

территориальным отделам,
из них:

132 044,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: 9 464,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



30

Айгурскому
территориальному отделу

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

соисполнителю:
территориальному отделу
села Апанасенковского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

31 906,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Вознесеновского

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

11 920,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Манычского
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

23 695,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Малая Джалга
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

9 833,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу

села Дивного администрации
37 097,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



31

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

соисполнителю:
территориальному отделу
села Рагули администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

8 125,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 45 958,32 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.

Проектирование и (или)
строительство и (или)

реконструкция
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения с

твердым покрытием до
сельских населенных
пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с
сетью автомобильных

дорог общего
пользования, а также на
их капитальный ремонт и

ремонт, всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



32

4.4.
Реконструкция мостов в

Апанасенковском
муниципальном округе
Ставропольского края

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа, в т.ч. 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета округа 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

т.ч. предусмотренные
соисполнителям –

территориальным отделам,
из них:

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю:
территориальному отделу
села Рагули администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.

Осуществление
комплекса мер по

повышению безопасности
дорожного движения на
автомобильных дорогах
общего пользования,

всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



33

в т.ч. предусмотренные:
администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6.
Реализация

регионального проекта
«Региональная и местная
дорожная сеть», всего

0,00 188 404,94 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа, в т.ч. 0,00 188 404,94 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 1 884,05 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 1 884,05 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 186 520,89 0,00 0,00 0,00 0,00
соисполнителю: Управлению
по работе с территориями

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 186 520,89 0,00 0,00 0,00 0,00

4.7.

Организация перевозок
пассажиров и багажа

пассажирским
автомобильным
транспортом по
маршрутам

муниципального

0,00 4 258,00 508,00 508,00 508,00 508,00



34

сообщения на территории
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края,

всего
бюджет округа, в т.ч. 0,00 4 258,00 508,00 508,00 508,00 508,00

средства бюджета округа 0,00 4 258,00 508,00 508,00 508,00 508,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 4 258,00 508,00 508,00 508,00 508,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Подпрограмма 4

«Энергосбережение и
повышение

энергетической
эффективности», всего

63,77 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

бюджет округа, в т.ч. 63,77 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
средства бюджета округа 63,77 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

63,77 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



35

в том числе следующие
основные мероприятия

5.1.
Проведение мероприятий
по энергосбережению и

повышению
энергетической

эффективности, всего

63,77 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00

бюджет округа, в т.ч. 63,77 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00
средства бюджета округа 63,77 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

63,77 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.

Пропаганда методов и
технологий

энергосбережения и
повышения

энергетической
эффективности, всего

0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

бюджет округа, в т.ч. 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
средства бюджета округа 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные:

администрации
Апанасенковского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



36

___________________________

муниципального округа
Ставропольского края


